АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.06.2013                   с. Сухобузимское                               № 437-п
О мерах по охране жизни людей на воде

В соответствии  с п. 24. ч.1 ст.15  Федерального закона от 16.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 14.08.1996 года № 519-п «О мерах по охране жизни людей на воде и безопасности плавания на маломерных судах», постановлением администрации Сухобузимского района от 23.05.2008 года № 519-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Сухобузимском районе» и в целях укрепления правопорядка на водных объектах района, охраны жизни людей на воде и окружающей среды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень мест, запрещенных для купания  (приложение).

2. Рекомендовать главам   сельсоветов:
- организовать контроль за исполнением запретов в местах, запрещенных для купания и выставить запрещающие знаки;
- обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных объектах и о запрете в несанкционированных местах;
- создать маневренные группы из числа должностных лиц  органов местного самоуправления, сотрудников ОП МО МВД России «Емельяновский» и других заинтересованных  организаций (далее - Группы), с целью организации дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха населения у водных объектов  и  соблюдение запретов в местах, запрещенных для купания.
-  представить в срок  до 17.06.2013 года  в администрацию района информацию о  создании Групп.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от  01.06.2012 года № 328-п «О мерах по охране жизни людей на воде».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района (А.В. Гильдерман).

 5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава администрации района                                                                А.В. Алпацкий

Бродилова
Приложение
к постановлению администрации

Сухобузимского района

от  07.06.2013  №  437-п
Перечень мест, запрещенных для купания,

на территории Сухобузимского района
	№ п/п
	Места, запрещенные для купания
	Населенный пункт
	Наименование сельсовета

	1
	р. Енисей
	с. Атаманово
	Атамановский

	2
	р. Енисей
	п. Исток
	Атамановский

	3
	 Пруд на р. Миндерла
	 п. Борск
	Борский

	4
	р. Миндерла
	п. Борск
	Борский

	5
	Пруд
	с.  Абакшино
	Высотинский

	6
	р. Бузим
	 с. Кекур
	Высотинский

	7
	р. Бузим
	 д. Седельниково
	Высотинский

	8
	р. Бузим
	с. Высотино
	Высотинский

	9
	р. Кан
	д. Подпорог
	Кононовский

	10
	р. Кан
	 с. Усть-кан
	Кононовский

	11
	р. Енисей
	п. Кононово
	Кононовский

	12
	р. Енисей
	 с. Хлоптуново
	Кононовский

	13
	р. Енисей
	 с. Усть-кан
	Кононовский

	14
	Пруд
	 с. Хлоптуново
	Кононовский

	15
	р. Миндерла,  р. Большой Бузим
	с. Миндерла
	Миндерлинский

	16
	р. Сухой Бузим
	с. Иркутское
	Миндерлинский

	17
	р. Бузим
	с. Нахвальское
	Нахвальский

	18
	р. Бузим
	с. Малое нахвальское
	Нахвальский

	19
	р. Бузим
	д. Малиновка
	Нахвальский

	20
	Притока р. Енисей
	с. Павловщина
	Нахвальский

	21
	Озеро, притока р. Енисей
	д. Берег Таскино
	Нахвальский

	22
	Пруд на р. Минжуль
	д. Татарская
	Подсопочный

	23
	Пруд на р. Минжуль
	д.  Карымская
	Подсопочный

	24
	Пруд на р. Сухой Бузим
	с. Подсопки
	Подсопочный

	25
	р. Большой Бузим, Сухой Бузим
	с. Сухобузимское
	Сухобузимский

	26
	р. Бузим
	п. Бузим
	Сухобузимский

	27
	Пруд на р. Кипчуль
	с. Шила
	Шилинский

	28
	р. Шилушка
	д. Шошкино
	Шилинский

	29
	Пруд
	д. Ковригино
	Шилинский